
CITTÀ DI RAGUSA

SETTORE V

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale 
In data 

N.

N. 107         Settore

Data 13 giugno 2011

OGGETTO: 
Appalto servizio per l'affidamento del servizio di stampa fatture 
canone idrico e fognario e relativi bollettini di versamento, 
imbustamento e postalizzazione.
Approvazione aggiudicazione.

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITÀ DEI FONDI

BIL.                                          CAP.      IMP.  
                         
FUNZ.                                    SERV.                               INTERV.

                                  
                                                                                   IL RAGIONIERE

L’anno duemilaundici, il giorno tredici del mese di giugno,   nell’ufficio del settore 

V, Gestione affari patrimoniali, consulenza appalti, gare e aste, contratti, su proposta 

dell'Istruttore direttivo Sig.ra La Terra Bianca,  il Dirigente Dr. Giuseppe Mirabelli 

ha adottato la seguente determinazione:



Premesso che:
•  con Determinazione Dirigenziale del III Settore n° n.640 del 12 aprile 2011, é stato disposto di 

indire  una  procedura  aperta  per  l'affidamento  del  servizio  di  stampa  fatture  canone idrico  e 
fognario  e  relativi  bollettini  di  versamento,  imbustamento  e  postalizzazione  dell’importo 
complessivo  di  €  18.700,00  comprensivi  di  I.V.A.  e  rimborso  spese,  di  cui  €  6.300,00  per 
importo a base di gara oltre all' I.V.A..

• Che con determinazione dirigenziale n.967 del 24 maggio 2011 del V Settore,  è stato approvato 
il bando di gara per l’appalto del servizio in parola, da esperirsi mediante procedura aperta ai 
sensi dell'art. 55 del D.Lgs 163/06  e con il criterio del prezzo più basso determinato mediante 
ribasso percentuale sull'importo posto a base di gara ai sensi dell'art. 82, comma 2 lett.a) del 
D.Lgs n° 163/06.

• Che il bando è stato pubblicato all'Albo Pretorio del Comune di Ragusa dal 13 al 30 maggio 
2011 e sul profilo del committente di questa Stazione Appaltante; 

• Richiamato il verbale di gara del 30 maggio 2011 nel quale sono riepilogate le varie fasi nelle 
quali esse si sono articolate;

• considerato che le operazioni di gara  si sono concluse con la proposta di aggiudicazione del 
servizio  alla  ditta  Ortigia Recapiti  s.r.l.,     con sede in  Siracusa,  Via Malta  14,  che offriva un 
ribasso  del  58,01  %  sull'importo  a  base  di  gara  subordinando  l'affidamento  del  servizio 
all'approvazione  di apposita determinazione.

• Ritenuto  che occorre  ora  procedere all'affidamento  del  servizio  in  oggetto  alla  ditta  Ortigia 
Recapiti s.r.l..

• Richiamato l’art. 47 (Compiti dei dirigenti) dello Statuto Comunale, nonché l’art. 53 del vigente 
Regolamento di Organizzazione;

• Preso atto che il presente provvedimento non comporta  impegno di spesa;

D E T E R M I N A 
  
1)  Approvare l'esito  delle  operazioni  di  gara  relative  all'affidamento  del  servizio  di  stampa 

fatture canone idrico e fognario e relativi bollettini di versamento, imbustamento e postalizzazione 
ratificando i relativi verbali. 

2) Affidare in via definitiva il servizio in parola alla ditta  Ortigia Recapiti s.r.l., con sede in 
Siracusa, Via Malta 14, con il ribasso offerto del 58,01 % da applicare sui prezzi unitari posti a base 
di gara.

Allegato: copia verbale del 30 aprile 2011

                                                                                              IL DIRIGENTE  DEL SETTORE V
                                                                                                            (Dr. Giuseppe Mirabelli) 

http://S.n.c/
http://S.n.c/


Da trasmettersi d’ufficio, ai seguenti settori/uffici: Settore III
                

                                                                                        IL DIRIGENTE  DEL SETTORE V
                                                                                                          (Dr. Giuseppe Mirabelli)



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

     Visto per  la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, 4° 
comma, del TUEL.

Ragusa___________________        
 

                                                             IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo 
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, 
e di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa____________________
                                                                  IL MESSO COMUNALE
                          

Il  sottoscritto  Messo  comunale  attesta  il  compimento  del  suindicato  periodo  di 
pubblicazione  e  cioè  dal  _____________________ 
al__________________________

Ragusa____________________
                                                                 IL MESSO COMUNALE


	SETTORE V
	DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITÀ DEI FONDI
	                                                                                   IL RAGIONIERE
	SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI
	                                                             IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

	Ragusa____________________
	                                                                  IL MESSO COMUNALE




